
 

Comune di Mongiuffi Melia 
Città Metropolitana di Messina 

98030 – Mongiuffi Melia – Piazza San Nicolò 8 – Tel. 094220006 – Fax 094220062 

C.F. 87000390838 – P.IVA 00463870832 – pec: comunemongiuffimelia@legpec.it   e-mail: comune1111@virgilio.it  

DETERMINA  DEL  RESPONSABILE  DELL’AREA  TECNICA 
 

Numero 18 Data 05/02/2019 N. Protocollo  N. Reg. Gen.  
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione assicurazione degli automezzi comunali anno 2019. 

 

 Vista al Legge n° 142/90 cosi come recepita dalla L.R. 48/91 e s.m.i.; 

 Visto l’art. 6 comma 2 della Legge 05-05-1997 n° 127 e s.m.i.; 

 Premesso che con delibera di G. M. n. 10 del 10/01/2019, dichiarata immediatamente esecutiva, è 

stata assegnata al responsabile dell’area tecnica, la risorsa finanziaria di € 2.263,00 per la stipula delle 

polizze assicurative RCA + infortuni conducente, degli automezzi Fiat Tipo targata ME 562574, Scuolabus 

targato ME 513867 ed  autobotte targata ME 450076, per l’anno 2019; 

 Viste le polizze assicurative n. 30/150934469, n. 30/164108077 e n. 30/150934465, emesse dalla 

Compagnia Assicurativa UNIPOLSAI DIVISIONE SAI- Agenzia: Generale Giardini - Taormina  - con sede in 

Giardini Naxos, Partita IVA IT03095120832, per un importo complessivo di € 2.263,00; 

 Considerato che si deve procedere al pagamento del premio per le assicurazioni, comprensiva delle 

garanzie R.C.A. e infortuni dei relativi conducenti, degli automezzi comunali; 

 Visto l’art. 163 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il CIG Z0E26BA6DF; 

 Vista la determina sindacale n. 14 del 20/07/2018 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile dell’area tecnica; 

  Visto l’O. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana;  
  

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare, la somma di € 1.886,98 per la stipula delle polizze assicurative degli automezzi 

comunali: Autovettura Fiat Tipo targata ME 562574, Scuolabus targato ME 513867, Autobotte 

targata ME 450076, per l’anno 2018 ed infortunio relativi conducenti; 

2. Di liquidare e pagare alla Compagnia Assicurativa UNIPOLSAI DIVISIONE SAI- Agenzia: Generale 

Giardini - Taormina  - con sede in Giardini Naxos, Partita IVA IT03095120832, la somma di  € 

2.263,00, per la stipula delle polizze assicurative n. 30/150934469, n. 30/164108077 e n. 

30/150934465, dei suddetti automezzi, mediante bonifico bancario c/o la Banca Monte dei Paschi di 

Siena – Agenzia di Letojanni - codice IBAN: IT02U0103082250000000650721, dell’importo accanto 

ad ognuno di essi segnati: 

 Autovettura (Fiat Tipo) targata ME 562574 - €      427,00; 

 Scuolabus targato ME 513867   - €   1.286,00; 

 Autobotte targata ME 450076    - €      550,00; 

3. Di imputare la spesa di € 2.263,00, nel redigendo bilancio 2018/2020, esercizio 2019, nella maniera 

seguente: 

 quanto a €     427,00 al cod. 01.11.1 ( cap. 84); 

 quanto a €  1.286,00 al cod. 04.06.1 ( cap. 812/20); 

 quanto a €     550,00 al cod. 09.04.1 (cap. 1468/1). 

 
                                                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
                                                                                                                                   (Geom. Angelo Parisi) 

 

                                                                                       


